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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri

Arianit Maraj

Datélindja dhe vendlindja

29.08.1980, Istog

Grada shkencore Dr. sc.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) -
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike,
Kompjuteriké me Telekomunikacion, Inxhinier i
Diplomuar i Elektroteknikés, 2004, 9.31

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, depar-

tamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike, Magjistér i Shkencave
Elektroteknike, 2008

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Politeknik i Tiranés, Teknologji e
Informacionit, Doktor, 2013, Nostrifikuar nga
MASHT me dt. 30.01.2014, ref. nr. 6/902

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SEE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rreg-

ullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Nr Autori/ét Titulli i punimit

Platforma

Koeficienti i
Revistés
(indeksimi)

Linku iden-
tifikues!

Véllimi, nr.,

Revista faqet, viti

http://cel.we
bofknowled
ge.com/Inb
oundSer-
vice.do?cust
omersID=P
ublons_CE

Bandwidth alloca-
tion for multiple
IPTV users sharing
the same link: a
case study of Tele-
com of Kosovo

Arianit Maraj;
Adrian Shehu;
Dardan Maraj;
Ruzhdi Sefa

Web of
Science

Turkish Jour-
nal of Electri-
cal Engineer-
ing & Com-
puter Scienc-
es

Volume: 25
Issue: 4
Pages: 3227-
3239

L&smartRe
di-
rect=yes&m
ode=FullRe
cord&lsPro
ductCode=
Yes&produ
ct=CEL&In
it=Yes&Fun
c=Frame&a
ction=retrie
ve&SrcApp
=Publons&
SrcAuth=Pu

Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

“
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blons_CEL
&SID=C3h
RA7rQe7d]
NUB5qUA
&UT=WOS
%3 A00040
6993300055

Arianit Maraj;
Ermir Rogova;
Genc Jakupi

Testing of network
security systems
through DoS, SQL
injection, reverse
TCP and social
engineering attacks

Web of
Science

International
Journal of

Grid and Utili-

ty Computing

Volume: 11
Issue: 1
Pages: 115-
133

http://cel.we
botknowled
ge.com/Inb
oundSer-
vice.do?cust
omersID=P
ublons_CE
L&smartRe
di-
rect=yes&m
ode=FullRe
cord&IsPro
ductCode=
Yes&produ
ct=CEL&In
it=Yes&Fun
c=Frame&a
ction=retrie
ve&SrcApp
=Publons&
SrcAuth=Pu
blons_CEL
&SID=F18
WEIOAcH
AXEdtBaky
&UT=WOS
%3A00050
180930001 1

Ermir Rogova;
Arianit Maraj;
Blerat Ukaj

Location-based
applications, ser-
vices and technolo-
gies in aid of flight
planning and GPS-
based navigation
for visual flight
rules in developing
countries: with a
case study

Web of
Science

International
Journal of
Space-Based
and Situated
Computing

Volume: 8
Issue: 4
Pages: 225-
237
Special Is-
sue: SI

http://cel.we
bofknowled
ge.com/Inb
oundSer-
vice.do?cust
omersID=P
ublons CE
L&smartRe
di-
rect=yes&m
ode=FullRe
cord&lsPro
ductCode=
Yes&produ
ct=CEL&In
it=Yes&Fun
c=Frame&a
ction=retrie
ve&SrcApp
=Publons&
SrcAuth=Pu
blons CEL
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&SID=FIE
EDIRI7ZR
HvYM2zli
&UT=WOS
%3A00046
2932800007

Sabina Barako-

vic; Jasmina Quality of Life,

Barakovic Quality of Experi- https://www

Husic; Dardan | ence, and Security Vliis: g -scopus.com

4 Maraj; Arianit | Perception in Web MDPI I Blsaiisiics e 4' /authid/detai

Maraj; Ondrej | of Things: An ’ l.uri?authorl

Krejcar; Petra Overview of Re- d=2472165

Maresova; search Opportuni- 9100

Francisco Jose | ties

Melero

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1é cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact fac-
torin” personal, etj. Komisioni duhet (é precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifiko-
het. Argumentet relevante pér 1& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét 1 bashkéngjiten né kéte
raport)

Kandidati ka publikuar gjithsej katér punime shkencore t& cilat jané t& indeksuara né Web of Science. Poashtu,
kandidati ka t& indeksuara edhe punime tjera né Web of Science, mirépo pasi jané botuar né kuadér t& Proceedings,
kéto punime jané& evidetuar tek publikimet né konferenca shkencore.

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i stu- lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) dimit punimit Né proces pérfundimit
Bardhyl Restelica Bachelor 2017
Besart Vishesella Bachelor 2017
Arian Kastrati Bachelor 2016
Emin Krasniqi Bachelor 2014
Rihane Ramadani Bachelor 2014
Pajtesa Bylygbashi Bachelor 2013
Adelina Qatani Bachelor 2013
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Majlinda Bahtijari Bachelor 2013
Visar Qela Bachelor 2014
Ibrahim Nici Bachelor -

Art Ahmeti Bachelor -

Samir Jakupi Master 2019
Faton Pllana Master 2019
Meriton Bunjaku Master 2019
Genc Jakupi Master 2016

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jasht¢ vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérvojé pune né mésimdhénie universitare si né vijim:

NE vitin 2019 &shté zgjedhur Profesor Asistent né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike t& Universitetit t& Prizrenit.
Prej 01.10.2004 deri 30.06.2009 ka gené Asistent i ri né Fakultetin e Inxhinieris€ Elektrike dhe Kompjuterike t&
Universitetit t& Prishtinés.

Prej 01.10.2010 deri 01.07.2014 ka genég i angazhuar si ligjérues n& Universitetin e Prizrenit, né Fakultetin e Shken-
cave Kompjuterike.

Prej vitit 2014 vazhdon t& punoj si Profesor né Kolegjin AAB.
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthi-
meve etj.

Shtépia botu-

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

ese, vendi, viti

Arianit Maraj

Siguria dhe Privatésia e t&
Dhénave né Internet

Libér

Kolegji AAB,
Prishting, 2019

2
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén Il1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit etj. faget, viti
Selection of Defuzzification ProtRedmps of the THiwssas
bl o b e i international conference on Pages: 200-+
Maraj, Arianit; MPLS network togobtain bitiar system science and simula- Publons-Web of
1 Shatri, Besnik; Ru- ciisn values for Tildontitina. tion in engineering (icossse Science
gova, Skender; tionp P '08): recent advances in sys-
tems science and simulation
in engineering
Riite Allosation Atiiong Milti- Proceedings of the 12th in- Pages: 103-108
Maraj, Arianit; Song, | ple Video Streams in IPTV ternational c_onﬁ_arence on Published: 2013
2 ey . & telecommunications (Con- Publons-Web of
Yilin; Wang, Yao; Network to Optimize Perceptu- TEL 2013) Science
al Quality
Barakovic, Sabina;
Husic, Jasmina Quality of Life, Quality of
Barakovic; Maraj, Experience, and Security Per- Publons-Web of
3 Dardan; Maraj, Ari- | ception in Web of Things: An Science
anit; Krejcar, Ondrej; | Overview of Research Oppor-
Maresova, Petra;Jose | tunities
Melero, Francisco
Maraj, Dardan; Ma- Application Interface for Ges- ?l}rli leen I;temalt:gnaléioq- I;angs: 98\; Obz ¢
4 | raj, Arianit; Hajzeraj, | ture Recognition with Kinect el e L EIONTVIEN0
Adhurim . neering And Applications Science
(ICKEA 2016)
2015 23rd International Con- .
Maraj, Dardan; Sefa, 8 Bvatintion foedifarent ference On Software, Tele- Ea,}g;las. 19\2,_ lb94 £
5 Ruzhdi; Maraj, Ari- WLAN standards n communications And Com- S::l' ons-Web o
anit puter Networks (Softcom) fence
Performance Analysis of ; Pages: 129-132
6 Maraj, Dardan; Ma- WLAN 802.11g/n Standards gg?iegglﬁgii;fa]&tﬁ:ﬁ i Publons-Web of
raj, Arianit using OPNET (Riverbed) Ap- 5 Y Science
slictisii posium ELMAR-2015
7 | Sefa, Ruzhdi; Maraj, | Analysis and design of mi- Recent Researches In Tele- Pages: 137-+

p
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Arianit

crostrip to balanced stripline
transitions

communications, Informatics,
Electronics & Signal Pro-
cessing

Publons-Web of
Science

Rugova, Skender;

Traffic load and cost analysis

Proceedings Of The 8th
Wseas International Confer-

Pages: 163-+
Publons-Web of

g Maraj, Arianit for different IPTV architectures | ence On Telecommunications | Science
And Informatics
‘ Ctrq 2008: International Piges: 47:52
Shatri. Besnik: Imeri Broadband Wireless _Acqess Qonference On (_Eozprlnunlca- Publons-Web of
9 lir: l'Viaraj Ar}anit > | (BWA) Implementation in tion Theory, Re‘{lab:llty, And T
’ ’ NGN Network Quality Of Service, Proceed-
ings
Maraj, Arianit; 2017 6th Mediterranean Eiﬁfzhg_‘s&;:b?i ?
10 Jakupi, Genc;. Testing of Network Security Conferepce On Embedded Science
Rogova, Ermir; Systems Through DoS Attacks | Computing (Meco)
Grajgevei, Xheladin;
Malraj, Arianit; Be_r- Sens?n g pia‘tfonn development éig;ﬁﬁﬁ;ﬁ;g%;fan Pages: 21-25
11 z‘?‘“ Shpat, Ef?fndm’ farain qua]_lty TCAsUIEMAnts puter Engineering, Computer | Publons-Web of
Iris; Shala, Altin; and analysis " . .
Delzmaku ,.leton' Networks And Social Media | Science
A ? Conference (Seeda-Cecnsm)
2017 South Eastern European
Shefkiu, Muharrem; Quality of Experience (QoE) Design Automation, Com- Pages: 26-30
12 | Cakaj, Shkelzen; improvement by video caching | puter Engineering, Computer | Publons-Web of
Maraj, Arianit; implementation Networks And Social Media | Science
Conference (Seeda-Cecnsm)
Maraj, Arianit; Proceedings Of 2017 2nd
13 Rogova, Ermir; Testing Techniques and Analy- | International Conference On | Pages: 55-59
Jakupi, Genc; sis of SQL Injection Attacks Knowledge Engineering And
Grajgevci, Xheladin; Applications (Ickea)
Implementation of Gesture ;
14 Maraj, Dardan; Ma- based Applications and Com- éO[? Gth Mediterrmean Pages: 355-358
il Ele = ; : onference On Embedded
raj, Arianit; munication with Lego Mind- Computing (Meco)
storm EV3 puting
Bandwidth Allocation And
s Maraj, Arianit; QoS Analysis For Multi IPTV | 2014 56th International Sym- | Pages: 151-154
Shehu, Adrian; Video Channels Transmission posium Elmar (Elmar)
Through ADSL Line
Recent Researches In Tele-
16 Sefa, Ruzhdi; Maraj, | Design of back-to-back tapered | communications, Informatics, | Pages: 143-+
Arianit line transition Electronics & Signal Pro-
cessing
Recent Researches In Tele-
17 Maraj, Arianit; The necessity of multicast for communications, [nformatics, Pages: 132-+
Shehu, Adrian; [PTV streaming Electronics & Signal Pro- £es:
cessing
Proceedings Of The 8th
18 Maraj, Arianit; Ru- The role of softswitch in NGN ewnzzaéingfma;zﬁlof]?; s Pages: 179-184
gova, Skender network ST
Communications, Computers
(Dncoco '09)
Analysis of routing metrics for | Ehac'09: Proceedings Of The
providing better link utilization | 8th Wseas International Con-
19 | Maraj, Arianit in WiMAX using soft compu- ference On Electronics,

ting

Hardware, Wireless And
Optical Communications

Pages: 161-166

-
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Ehac'09: Proceedings Of The
. .. ional Con-
20 Rugo_va, S'kel‘ader; Analysisiof Call scenarioin ?é?exzegsnlgtlzgxr?ics, Pages: 167-172
Maraj, Arianit NGN network Hardware, Wireless And
Optical Communications
Shatri, Besnik; Ab-
= L i Icn 2008: Seventh Interna-
21 dullat, Kgim; Rus YEN creation m FMELS tional Conference On Net- Pages: 318-323
gova, Ske_nder; Ma- Network in Kosova working, Proceedings
raj, Arianit;
Proceedings Of The 7th
Maraj, Arianit; Wseas International Confer-
Shatri, Besnik; Li- Analysis of QoS routing in ence On Signal Processing,
22 | mani, Ilir; Abdullahu, | MPLS network in Kosova Robotics And Automation: Pages: 182-+
Agim; Rugova, using fuzzy logic Advanced Topics On Signal
Skender Processing, Robotics And
Automation
South-Eastern European
. _— Design Automation, Com-
73 f;fiﬁ;i?:lg;?ﬁa- Performance analysis of mobile | puter Engineering, Computer
: 2 4G/LTE networks Networks and Society Media
Blaka c
onference
(SEEDA CECNSM)
Analysis of Arrays of Printed International Journal of Wire-
24 | Msiva, At Strip Dipole Antennas and less Communications and
? Broadband Antennas of Six Mobile Computing
Series Fed Strip Dipoles
Analysis of Transmission Lines
25 | Maraj, Arianit Matching using Quarter-wave
Transformer
Quality analysis for offering
26 | Maraj, Arianit IPTV services in Telecom of
Kosova-TK
Analysis of QoS requirements
27 | Maraj, Arianit for delivering IPTV over Wi-
MAX technology
28 | Maraj, Arianit An_a]ys_.is of arrays of printed
strip dipole antennas
Analysis of routing metrics for
29 | Maraj, Arianit offering IPTV over WiMAX
using fuzzy logic
Studying of different parame-
30 | Maraj, Arianit ters that affect QoS in IPTV
systems
WiMAX integration in NGN
31 | Maraj, Arianit network, architecture, protocols
and services

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés (Konfer-

N | Autorét (renditja si né

encé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

1
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

n | B W |

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projekter shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1é cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né (é cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashié vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Gusht 2018 - Nentor 2018 Pjesémarrés né hulumtim né Florida Institute of Technology si pjesé
e programit Fulbright Scholarship.
Maj 2012 - Gusht 2012 student vizitior i doktoratés né Polytechnic Institute of New York
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati 2

Emri dhe mbiemri Rexhep Shaqiri
Datélindja dhe vendlindja 01.11.1966, Gjilan
Grada shkencore Dr. sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) -

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) -

Universiteti/fakulteti/departamenti -

Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike,
Sistemet Elektroenergjetike, Inxhinier i Diplomuar
i Elektroteknikés, 1991, 6.62

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti 1 diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike,
Magjistér i Shkencave Elektroteknike, 2009

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, depar-
tamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Teknik i Sofies, Doktor né Inxhinieriné
Elektrike, Eletroniké dhe Automatike, 2018,
Nostrifikuar nga MASHTI me dt. 06.12.2018, ref.
nr. 6-4773

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 € UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rreg-
ullores s& UMIB, numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.

Koeficienti
i Revistés Véllimi, nr., Linku iden-
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista faqet, viti tifikues?
Reducing the loss-
es in the Electrical
power system of
Kosovo by imple- .
| Rexhep mentation of new S 1 Materials Sci- Vol3u;]1 efi 3826
Shaqiri type of transform- copus ence Forum 1 e
ers in the power 2016
distribution sys-
tem

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Komisioni vlerésues &shté i obliguar (& shénojné linkun népérmjet 1& té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T~
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1¢ kandidatit né kuadér 1¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact fac-
torin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né t cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifiko-
het. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété
raport)

Kandidati ka publikuar dy punime shkencore té cilat jang t& indeksuara né Scopus.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i stu- lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) dimit punimit NE& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashié vendit etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1¢ dhénat ¢ paragitura duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Prej 2013 deri 2014 Asistent, Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike.
Prej 2020 e tani Profesor i 1éndeve Elektroteknike, Kolegji UBT.
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Tabela III. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthi-

meve etj.
Shtépia botu-
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit ese, vendi, viti
1
2
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Véllimi, nr.,
faget, viti

Konferenca, simpoziumi
Titulli i punimit etj.

Case Study of Connection of VII*™ Conference of Faculty

New Generators to the Electri- | of Electrical Engineering “EF

Nr Autori/ét
Rexhep Shagqiri,
1 Vezir Rexhepi, Dimi-

Volume 66, Issue

tar Bogdanov cal Distribution System of Vitia | 2015” 1fq. 73,2016
5 | Rexhep Shagiri, Connection of New Generalors. | sik e rnationai Symposium
i in the Electrical Power System ;
Dimitar Bogdanov of Kosovo on Sustainable Development
Shagqiri, Modgl or-estmstion ek 19th International Symposi-
3 R., Bogdanov fects of new generators con- um on Electrical A t 2016
D" N S 2 nected to existing distribution HASEpPRIRS
., Nasufi, E. and Technologies

network of Kosovo

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés (Konfer-
Autorét (renditja si né encé, Simpozium,
Nr Ligjérate,-’Prezantim) Titulli i Iigj'ératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
2
3
4
5
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Revista e cila éshté
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar cilén éshté shkruar Vendi, Viti

17
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recensioni

b |

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej é cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anctarét ¢ Komisionit verésues jané t& obliguar q¢ t& shkruajng njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang 1&
obliguar qé t& paragesin n& ményré (& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé teplr kandidaté,
nise ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét qé kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né & cilin propozohet (sipas kérkesave (& konkursit, Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &sht€ e prbashkét pér t&
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjith¢ kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues duke u bazuar né Statutin e pérkohshém té¢ UMIB-it, rregulloren pér pro-
cedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né¢ UMIB me
numer prot. 1201 t& datés 11.09.2018, konkursin publik t&¢ datés 04.09.2020, si dhe pas shqyr-

timit dhe vlerésimit té dokumentacionit té kandidatéve konstaton se:

1. Arianit Maraj i plotéson té gjitha pikat e nenit 157 t& Statutit t& pérkohshém t&€ UMIB-it si dhe
pikat e nenit 7 té rregullores s&¢ UMIB-t &€ datés 11.09.2018.

2. Rexhep Shaqiri nuk e plotéson pikén 1.5 t€ Nenit 157 t€ Statutit t& pérkohshém t&¢ UMIB-it,
dhe pikén 1.4 t& nenit 7 t& rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe
emérimit t& personelit akademik né UMIB té datés 11.09.2018 ku shenon: “T¢ keté s¢ paku tri
vite pérvojé pune né procesin mésimor né Universitet” — kandidati ka vetém 2 vite pérvojé pune
né TAL-té.

Duke u bazuar me larté¢ Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t¢ Inxhinierisé

Mekanike dhe Kompjuterike qé Arianit Maraj té zgjedhet né thirjen akademike profesor asistent

pér léndét e Informatikés.
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Arsyetim

Kandidati Arianit Maraj ka pérfunduar studimet e doktoraturés né Fakultetin e Teknologjisé s&
Informacionit né Universitetin Politeknik né Tirané. Ka publikuar 4 punime shkencor t& in-
deksuara né platformat Web of Science dhe Scopus. Kandidati poashtu ka 15 vite pérvojé pune
né arsimin e larté IAL. Andaj, duke u bazuar né cilésité akademike dhe profesionale t& kandi-
datit, Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t¢ Inxhinieris¢é Mekanike dhe
Kompjuterike qé Dr.Arianit Maraj t¢ zgjedhet né thirrjen akademike Profesor asistent pér

léndét e Informatikés.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

[té shénohet thirrja e sakté akademike] / /
nIALL
1. Prof. Ass. Muzafer Shala, Kryetar --,£: / \\-._
U _ ~

2. Prof. Dr. Avdi Salihu, Anétar < //
W& N
3. Prof. Ass. Artan Rexhepi, anétar _

Daté: 02/10/ 2020




